deadvocatie der onder S° f geschonken goederen aan. Engelbertus dei gratia Coloniensis universis Christi (idelibus prae-sentem paginam inspecturam salutem, In vero salutari ex affectu etf ura pastoralis ofticij admonemus opera donationis et pietatis quae limitad honorem Dei et cultum ecclesia* ampliandi pro assensu approbare

— 345 — et eflicaci studio perraoveri, et ea nostra auctoritate ut rata perma-neant, ft perhennia roborare, Unde nos dilecti et fidelis nostri Hen-rici Comités de Kessele devotioni toto animo gralulantes et peti-tioni benevole annuentes bona subscripta quem ipse inspirante Deimisericordia pro salute animae suae ecclesiae beatae JMariae in InsulaTrajectensis diocesis libere contulit et devote sub nostra protectioneduximus et presenti scripto irrefragubiliter confirmamur, Sunt aut hicbona curtis in Baerle et in Kovesdonck (Ravensdonck) cum omnibusque ad incolarum loei illius communcm usum pertinet scilicet aquis,pratis, pascuis et silvis, et unum mansum nemorum in Baerle etpommerium juxta ecclesiam in Kessele quos omma praefatus Comespraedictae ecclesia? coram hominibus et ministerialibus suis contulit inpropria dono perpetuo libere possidenda cupiens que idem Comes indeperennitati et securitati saepedictae

ecclesiae in posterum per inde advo-catiam praefatorum bonorum nobis resignavit, itaque a nobis et anoslris successoribus perhenniter teneatur nulli unique personae altericonferenda ut praenominata ecclesia sub protectioni pontiflcali et pro-fessione saepedictorum bonorum majori pace et libertate perpetuogaudeat et fruatur, ne autem super hoc facto aliqua ab heredibusconditio possit in posterum suboriri nobilis Domina uxor sua Othelen-dis et omnes liberi sui proprietati perit et advocationi supradictorumbonorum renuntiaverunt et donationi assensum volontarium prebuerunt,praeterea praefatus Comes quinquaginta marcas supradictae ecclesiaeassignavit per quibus curtem in. Oye obligavit eidem donec a se vela suis haeredibus soluta praetaxa pecunia curtem eadem redimatur, siautem praetaxata summa simul persolvi non potent per quinquennium,successive persolvat, itaque decem marcas annis singulis

persolvant,ecclesia usque ad consummationem solutionis integre in possessione etfructuum perceptione pacifica residente, Si qua igitur ecclesiasticasecularisque persona in hanc nostram confirmationem sepedictam eccle-siam in commemoratem in quibus nos advocatiam tenemus ansi teme-raris injuste attentavcrit molestare indignationem Dei et sancti Petriet nostram se noverit incurrisse et condigna? vindictae animadver-sionis ecclesiastica; subjacere, Data Benesbur XV kalendas Novembrisanno gratiae millesimo ducentesimo decimo nono pontificatus nostrisecundo.

— 346 — N° 3. Hendrik, Graaf van Kessel, sticht tenen altaar met twee wekelijksehemissen in de kerk te Kessel. — St. Martijnsavond 1236. In nomine Domini amen. Notum sit universis Christifidelibus prae-sentes litteras visuris et audituris quod annu a nativitate Domini mil-\'lesimo ducentesimo trigesima sexto in vigilia Martini Episcopi et con-fessoris, Nos Henricus Dei gratia Comes Kesselensis una cum dilectisnobis viris in primis Dominus Petrus Rector ecclesia; de Kessel, Do-minum Henricus Secretarius noster, nee non Dominus Godefnduslilius Godefridi et Dominum Berck miles in Barlo attendentes ac mentevoluenter hujus vitae instabilem de caducum statum, non habentes hicinanentem civitatem hujus modi re compuncti et ob divini cultus am-pliationem ac animarum nostrarum et omnium fidelium defunctorumrefrigerium erigere statuimus in parochiali ecclesia villa nostra deKessel altare

beats Catharinae virginis et martyris ad duas missasin et super eodem in hebdomada digne et laudabiliter celebrandascui in super nostra bona infrascripta pure et sirapheiter propter Deumabsque ulla molestia et inquietudene in perpetuum possidenda contu-limus. In primis curtem iimiui sitam in Kessel apud paludem juxtamansum dictum Haddenraij, et ab altero latere ad bona dicta op denParick, Item unum malderum siliginis annuatim in Barlo de bonisquondam Gerardi molendinari, Item quatuor vasa siliginus et duospullos in Kessel de uno campo jacente apud curtem beatae Catharinaevirginis, et bona de Parick, Item Dominus Henricus contulit decemdenarios de bonis dictis Kremcrs guet, Item Tilmanus de Raede sexdenarios, Item Gerardus Horck sex denarios quos solvit Gerardus deWent, \'Arnoldus Rector sex denarios de domo dicta Coenen totGenenhout, Item Mabilia de Staede unum

denarium, Item ArnuldusPhilippi unum denarium, Item Winandus Servator sex denarios, Intestimonium omnium et singulorum praedictorum in perpetuum irrefra-gabiliter permanentium fecimus hac litteras sigdli nostri appensionecomuiuniri, Datum anno et die quibus ut supra.

— 347 — N° 4. Reynald I Graaf van Gelder benoemd den Ridder Godfried Berck (van Baerlo) tot zijnen erfelijken kastelein der burcht van Kessel, \'s daags vóór St. Simon en Judas 1279. Nos fteynaldus Comes Gelrensis universis presentcs litteras visuriset audituris notum facimus quod nos Godefridum dominum Berckmilitem nostrum fccimus hereditarie fidelem et castrensem in castronostro de Kessele pro trigenta marris Coloniensibus denariorum bono-runi et legalium quos sibi vel suis heredihus si ipsum non esse con-tigerit dabimus annuatim videlicet de thelonio nostro Kesselensi vigintimarcas et de petione terre predicte decem inarcas monete supradicte.Ita tarnen quod si in dicto theloneo nostro tantam nobis non emer-serit quod nos viginti marcas persoivere poterimus, tune ipsum defec-tum in aliis bonis nostris tenebimur adimplere, si autem in ipsothelonio viginti marce quomodoeumque emerserint, illa in usus